eam partem tractari diligentissimè. Sin id est in causa, quod quidam ferunt periculi metum ejus operis meditationem excusasse tibi, ne audeas ulterius progredi, nec satis mirari possum, nec dolori meo moderari. Prohibeat Deus, Erasme dulcissime, qui tot labores, tot pericula, tot herculeas ærumnas exantasti, qui sudoribus & vigiliis, ut prodestes Orbi, dulces omnes ætatis annos impendisti, ne nunc tam misere incipias deamare morbos, ut potius quam perdas calculum DEI causam velis deserere. Non vereor, ne nunc objicias mihi comicum illud: Omnes cum valemus &c. & : tu, si hic es, aliter sentias. Evidenter de me neque polliceri possum nec sperare quicquam, qualia dete propter egregia pectoris in DEO fortis fidantisque specimina mortales omnes expectant. Quod animi robur quia ad extremum vitæ tuæ actum pulcherrimè præstiteris sis, nunquam dubitare possum, etiam si catastrophe foret turbulentissima. Nunquam enim posses non confidere, qui tragediam explicaret, propitium è machina ad futurum Deum. Tantum abest, ut nunc te timor obruat, ubi, quantum ego video, non multum subest causa. Nam si quid in hoc negocio fuerant intentaturi Lutherani, hoc, vel priusquam responderas quicquam, videntur fuisse facturi, sic enim fecissent, ne rescriberes, aut si scripta volebant ulcisci, furias suas effudissent edito libello primo, quo sic depinxisti belluam, sic ejus incessorem spiritum demonstrasti digito, ut fumidum illum ac tartareum dæmonem velut Cerberum extractum ex inferis mortalibus visibilem spectandumque exhibueris. Nunc profecto quid superstis periculi, non video, quod non imminaret ex aequo, etiamsi nihil addideris amplius. Nam quum ad calumnias ejus in te responderis, cum eum calamis tui stylo perfoderis, quum superstis tantum tractatio scripturarum, cum eam partem te diligenter executurum prioris partis mille exemplaribus, velut rotidem syngraphis, toti orbi fidem tuam obstrinxeris, ne nunc DEI causam prosequaris, qui tuam peregisti, & quæ publicè promisisti persolvas, præsertim cum possis tam facile, nec Lutherus ipse tam excors est, ut velit sperare, nec tam improbus, ut audeat postulare. Quanquam cura optet te tacere, non dubito, quantumvis fingat magnificum cui contemptum in epistola illa ad te, dici non potest, gloriofa ne magis an stulta. Sed tamen satis sibi conscientis est, quam mera glacies reddantur, expedente te, quæ nunc satis per se frigent, misera illa glossemata, quibus clarrisimas scripturas laborat obscurare. Ceterum quoniam ipse iste in re præsente ades, nos longè absimus, si quid in respondendo periculi vides, quod nec ipse declarare, nec nos divinare possumus, istud saltē quæso te exoremus, ut secreto responsum scribas & per fidum aliquem ministram huc transmittas ad nos, bona fide curabitur & ab Episcopo Londinensi omnium, ut scis, integerissimo & tui amantissimo & à nobis, ne in publicum unquam prodeas, nisi tuto. Pictor tuus, Erasme charissime, mirus est artifex, sed vereor ne non sensu-